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ÖNSÖZ 
Peygamberlere verilen mucizeler, daima içinde bulundukları 

toplumun dikkatini çeken cinsten olagelmiştir. Bu anlamda mucize, 
muhataplarını benzerini yapmaktan aciz bırakan olağanüstü/harikulade 
olayların genel adıdır. Son Peygamber Hz. Muhammed’e verilen göz 
kamaştırıcı mucizelerden biri olan İsrâ ve Miraç mucizeleri de aynı şekilde 
gerçekleştiği toplumu son derece acziyet içinde bırakmış ve onları şaşkına 
çevirmiştir. İsrâ suresine de adını veren bu olay, sadece o toplumu değil, 
modern çağın insanını da hayretler içerisinde bırakan çeşitli unsurları 
bünyesinde toplamaktadır. 21. asrı idrak ettiğimiz şu yüzyılda bile insanlık İsrâ 
ve Miraç benzeri bir olayı gerçekleştirmekten hâlâ çok uzaktır.  

Âyet ve Hadislerde İsrâ ve Miraç konusunu ele alan bu çalışmamız, 
bir giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. 

Giriş bölümünde İsrâ ve Miraç tabirleriyle ne kastedildiği ve Miraç 
tasavvurunun başka din veya milletlerde olup olmadıği konusuna değindik. 
Ayrıca kısaca bu olayı bize haber veren kaynakları, ele almaya çalıştık.  

Birinci bölümde İsrâ olayı hakkındaki rivâyetleri serdetmeye gayret 
ettik. Çalışmamızın bu kısmında İsrâ olayını tek başına ele aldık ve Miraç 
safhasına hiç girmedik. Gerçi, İslâm âlimlerinin büyük çoğunluğuna göre İsrâ 
ve Miraç olayı aynı gecede ve peşpeşe olmuştur; ancak biz bu iki olayın farklı 
gecelerde olduğunu düşünenleri de dikkate alarak ve her iki olayın içerdiği 
çeşitli hâdiseleri müstakil olarak incelemek istediğimiz için İsrâ ve Miraç 
olayını ayrı ayrı bölümlerde verdik. Bu bölümde, İsrâ ve Miraç ile ilgili 
müşterek hadislerin, sadece İsrâ safhasıyla ilgili olanlarını aldık. İçinde hem 
İsrâ hem de Miraç olayından bahseden uzun hadisleri ise Miraç olayını ele 
aldığımız ikinci bölümde kaydettik. Böylece tekrardan kaçınmayı hedefledik. 

İkinci bölüm, İsrâ safhasının sonrasında Beytü’l-makdis’ten semaya 
yükselmeyi ifade eden Miraç konusunun incelendiği bölümdür. Burada da 
konuyla ilgili hadisleri sıralamaya çalıştık. Gerek birinci gerekse ikinci bölümde, 
hadisleri sıralarken, aynı olayı anlatsa da farklı bilgiler veren rivâyetleri 
vermeye özen gösterdik. Bununla birlikte tekrardan uzak durmak için her 
yönüyle aynı olan birden fazla rivâyet varsa onların sadece kaynağını 
vermekle yetindik. 

Üçüncü bölümde ise İsrâ ve Miraç ile ilgili bazı meseleler ile olayın 
mucizevî yönü ve bunların nasıl gerçekleştiği (ruhen/bedenen, 
uykuda/uyanıkken vs.) üzerinde durduk.  
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Çalışmamız boyunca öncelikle dikkat etmeye çalıştığımız şey, bu 
konuda rivâyet edilmiş hadisleri doğru bir şekilde tespit etmek olmuştur. Bunu 
yaparken öncelikle ana kaynaklarımızdan altı hadis kitabını (Kütüb-i Sitte) 
incelemeye ve hadislerin farklı rivâyetlerini anlamaya gayret ettik. Ayrıca, bu 
hadis kitapları üzerine yazılan şerhler de başlıca kaynaklarımız oldu. Bu 
arada İsrâ ve Miraç olayı ile ilgili gördüğümüz hadislerin metinlerini 
çalışmamızın sonunda vermeyi faydalı gördük. Bu arada son kısımda yer alan 
hadis metinlerine ait numaralar, ilgili hadislerin incelendiği bölümlerde, hadisin 
Türkçe anlamı verildikten sonra kaydedilmiştir. (Mesela, [HN:1], [HN:37] 
gibi…) Böylelikle hadislerin meallerini ve metinlerini kolayca karşılaştırma 
imkânı sunulmuştur. Hadislerin Kütüb-i Sitte’deki kaynaklarını gösterirken, 
hadisin bulunduğu bâbın içerisinde çok fazla hadis bulunması durumunda, 
kolay ulaşılabilmesi amacıyla zaman zaman hadis numarasının kaydedilmesi 
yoluna da gidilmiştir. (Nesâî, Salât 1, no: 448, 449, 450, 451… gibi) Bunun 
dışında hadis numarası kaydedilmemiş, -Müslim’in kitabı hariç- genellikle 
kitap ve bâb numarasının verilmesi yeterli görülmüştür. 

İsrâ ve Miraç konusunda müstakil olarak yazılmış veya içinde bu 
konuya yer veren kitaplar da ikinci dereceden kaynaklarımızdır. Böylece çeşitli 
müelliflerin konuyu ele alış tarzlarından ve bakış açılarından yararlanmaya 
çalıştık. 

İsrâ olayı Kur’ân’da açıkça ifade edilmiştir; bu yüzden üzerinde fazla 
bir ihtilâf yoktur. Miraç hâdisesi ise Kur’ân’da açık ve net bir şekilde yer 
almamıştır. Bir kısım ulemâya göre bazı âyetlerde bu hâdise hakkında 
işaretler mevcuttur. 

Miraç olayının açık bir şekilde âyetlerde yer almamış olması; buna 
karşılık hadislerde geniş ve oldukça ayrıntılı malûmat bulunmasına rağmen, 
bunlardan bir kısmının zayıf veya uydurma olması konuyu doğru bir şekilde 
anlamamızı zorlaştırmaktadır. Çünkü bu konuda rivâyet edilen hadislerin 
tamamının sahih olduğunu söylememiz güçtür. Mesela, İbn Abbas’a nispet 
edilen el-İsrâ ve’l-mi’râc adlı kitabın uydurma birçok rivâyeti içerdiği 
dikkatlerden kaçmamaktadır. Gerçekte İbn Abbas’ın (r.a.) böyle bir kitabının 
da olmadığı anlaşılmaktadır. Saîd Ramazan el-Bûtî’nin ifadesiyle “İbn Abbas 
ondan berîdir; onun böyle bir kitabı mevcut olmadığı gibi, onun döneminde 
Hz. Peygamber’in Miracı ile ilgili herhangi bir kitap da telif edilmiş değildir.”1 
Necmuddîn el-Ğaytî’nin aynı isimdeki kitabı da uydurma bir çok rivâyeti içine 
almakla meşhur olmuştur.2  

İşte, hakkında doğru ve yanlış oldukça fazla malûmatın bulunduğu 
böyle bir konuyu sahih rivâyetleri tespit ederek incelemek gerçekten de 
zordur. Bütün bu zorluklara rağmen biz, hâdiseyi gücümüz yettiğince doğru 
bir şekilde anlamak için çaba sarfettik. Gerçekte doğrusunu Allah bilir. 
                                                        
1 Seyyid Ali, el-İsrâ ve’l-mi’râc, s. 30. 
2 Ğaytî, el-İsrâ ve’l-mi’râc, s. 35-51. 
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